
令和 7 年 5 月吉日 
ご家族の皆さまへ 

特別養護老人ホームサンフラワーガーデン 

施設長 北尾秋憲 

家族交流会のご案内 
 

新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度、コロナ禍で開催できておりませんでした家族交流会を６月に開催いたしますので、

下記の通りご案内申し上げます。お忙しいとは存じますが、多数のご参加をお待ち申しあげ

ております。 

 
記 

 
 日 時 ： 令和 7 年 6 月 6 日（金）12：00～14：00 

場 所 ： 特別養護老人ホームサンフラワーガーデン 2 階ラウンジ 
 

 内 容 ： 第 1 部  
12：00～【 施設食事試食会 】  
入居者様が召し上がっておられる食事と同じものを召し上がっていただきます。 

13：00～ 
     【 講演会 】 講師：施設管理栄養士 池田紗矢香 
テーマ『全力で味わう～美味しいものを美味しく食べ続ける（食べに行ける）ために～』 

（１） オーラルフレイルについて 

（２） 噛む（そしゃく）飲み込み（えんげ）について 

（３） 当施設の食事について 

（４） Take-home message～口から食べるとは～ 

 

       第 2 部  
13：30～【 交流会 】 

      家族様と職員とでいろいろとお話しをして交流を深めていければと思います。 
 
 
（ 参加申し込み方法 ） 
 お手数ですが参加希望の場合は、5 月 12 日(月)までに、施設事務所へご参加人数も併せて 
（食事準備のため）ご連絡いただきますようお願い申しあげます。 
たくさんの家族様のご参加お待ちしています。(℡ 075-922-1700 FAX 075-922-1709) 

 


